
A.G.C. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Deliberazione n. 889 del 15 maggio 2009 - Va-
riazione compensativa tra capitoli della medesima unità previsionale di base del bilancio per 
l'esercizio finanziario 2009 ai sensi dell'art. 29, comma 9, lett. b) della L.R. 30/04/2002 n. 7 
(A.G.C. 11 SETTORE 03) 
 
PREMESSO 

 che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2009 con 
L.R. n. 2 del 19/01/2009; 

 che la Giunta Regionale con deliberazione n. 261 del 23.02.2009 ha approvato il bilancio 
gestionale 2009, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7/2002; 

 

RILEVATO 
 che nel succitato bilancio gestionale gli stanziamenti di competenza e di cassa dello stato di 

previsione della spesa (U.P.B. 1.73.171) dei cap. 3126, 3108 (spese correnti) rientrante nella 
competenza operativa dell’A. G. C. (11) Sviluppo Attività Settore Primario – Settore Territorio, 
Bonifiche ed Irrigazioni (03), non risultano sufficientemente dotati per far fronte ad obbligazioni in 
corso di perfezionamento o che si perfezioneranno nel corso dell’anno; 

 che, per far fronte alle spese di cui sopra, occorre, pertanto, incrementare  lo stanziamento di 
competenza e di cassa dei seguenti capitoli di spesa: 
      

U.P.B. Capitolo  Aumento Stanziamento 

1.73.171 3126                             206.206,00  
1.73.171 3108                             607.231,50 

      813.437,50  
  

CONSIDERATO che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L. R. n. 7/2002, 
è autorizzata ad effettuare variazioni compensative, in termini di competenza e di cassa, tra capitoli della 
medesima unità previsionale di base;  

RITENUTO che a tanto si possa provvedere, utilizzando lo stanziamento di competenza e di cassa dei 
capitoli di spesa sotto riportati tutti appartenenti alla U.P.B. 1.73.171 rientranti nella competenza operati-
va della suddetta A. G. C. (11) Sviluppo Attività Settore Primario – Settore Territorio, Bonifiche ed Irriga-
zione (03) ed aventi sufficiente disponibilità, sia per far fronte a tutte le obbligazioni già perfezionate ad 
essi imputabili che per far fronte alle carenze finanziarie riscontrate sui predetti capitolo di spesa, come 
di seguito specificato: 

 

U.P.B. Capitolo Riduzione Stanziamento Aumento Stanziamento 

1.73.171 3101 
 

53.437,50 

1.73.171 3104 
 

123.794,00

1.73.171 3116 
 

150.000,00 

1.73.171 3118 
 

150.000,00 

1.73.171 3128 130.000,00  

1.73.171 3108  607.231,50

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 33 del 1 giugno 2009 Atti della RegionePARTE I



U.P.B. Capitolo Riduzione Stanziamento Aumento Stanziamento 

1.73.171 3104 206.206,00

1.73.171 3126 206.206,00
  813.437,50 813.437,50

   

VISTA la L. R. n. 7/2002; 

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

DELIBERA 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002, una variazione 
compensativa in termini di competenza e di cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio 
finanziario afferente i capitoli di seguito riportati rientranti nella medesima unità previsionale di base: 

 capitolo di spesa 3104 (U.P.B 1.73.171) avente la seguente denominazione “Rimborso 
competenze e oneri riflessi ai Consorzi di bonifica della regione Campania per il personale ex 
L. 285/77 in servizio (art.7, comma1, lett,c, L. 138/84)” riduzione dello stanziamento di 
competenza e di cassa per euro 206.206,00 e aumento dello stanziamento di competenza e 
di cassa per euro 206.206,00 sul capitolo di spesa 3126 (U.P.B 1.73.171) avente la seguente 
denominazione “Finanziamento interventi previsti dall’art. 31 comma 8 L.R. 26/07/2002 n. 
15”:  

 capitolo di spesa 3101 (U.P.B 1.73.171) avente la seguente denominazione “Oneri relativi ai 
contributi spettanti ai Consorzi di bonifica per la gestione dei servizi previsti dall’art. 31 L.R. 
26/07/2002 n. 15”: riduzione dello stanziamento di competenza e di cassa per euro 
53.437,50; 

 capitolo di spesa 3104 (U.P.B 1.73.171) avente la seguente denominazione “Rimborso 
competenze e oneri riflessi ai Consorzi di bonifica della regione Campania per il personale ex 
L. 285/77 in servizio (art.7, comma1, lett,c, L. 138/84)” riduzione dello stanziamento di 
competenza e di cassa per euro 123.794,00; 

 capitolo di spesa 3116 (U.P.B 1.73.171) avente la seguente denominazione “Oneri ai 
Consorzi di bonifica per la manutenzione delle opere pubbliche di bonifica di preminente 
interesse regionale (L.R. 25/02/2006 n. 4 art. 2 comma 3 e art. 12 comma 3)”: riduzione dello 
stanziamento di competenza e di cassa per euro 150.000,00; 

 capitolo di spesa 3118 (U.P.B 1.73.171) avente la seguente denominazione “Piano per il 
risanamento dei Consorzi di bonifica (L.R. 25/02/2003 n. 4 art. 37)”: riduzione dello 
stanziamento di competenza e di cassa per euro 150.000,00; 

 capitolo di spesa 3128 (U.P.B 1.73.171) avente la seguente denominazione “Finanziamento 
spese attuazione art.8, comma6, L.R. 25/02/2003 n.4”: riduzione dello stanziamento di 
competenza e di cassa per euro 130.000,00; 

 capitolo di spesa 3108 (U.P.B 1.73.171) avente la seguente denominazione “Oneri per il 
personale in servizio presso il Consorzio di Bonifica Valle Telesina”: aumento dello 
stanziamento di competenza e di cassa per euro 607.231,50; 

 di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento 
Sviluppo Attività Settore Primario, Bilancio Ragioneria e Tributi, ai Settori proponenti, al Settore 
Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale  per la pubblicazione sul B.U.R.C ed al 
Tesoriere Regionale. 

 
        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 33 del 1 giugno 2009 Atti della RegionePARTE I


